[image: image1.png]

	REQUERIMENTO Nº 244/2011

AUTORIA: Vereadores JOSÉ CARLOS RIBEIRO(BAXO), EDLAMÁ BATISTA MARQUES(DILA) E FRANCISCO EURÍPEDES DE LIMA(CHIQUINHO).

Senhor Presidente,

Requeremos, ouvido o Soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, informações quanto a construção de residências para cedência aos policiais civis e militares, objeto da Indicação nº 091/2009, de autoria do Vereador Dionardo Mendes da Conceição e demais Vereadores, aprovada em 24.05.2010.
          JUSTIFICATIVA

Em resposta a esta Indicação, o Sr. Prefeito informou o seguinte, através do Ofício nº 309/2010-GP: “ achamos de grande relevância a referida Indicação, e que será inclusa na pauta de discussões para a próxima audiência com o Governador Silval Barbosa.”
Desta forma, gostaríamos de obter informações sobre as providências adotadas neste sentido, lembrando que a falta de efetivo é o maior entrave para a melhoria da segurança pública em nosso Município, já que policiais relutam em transferir-se para esta cidade em razão da indisponibilidade de moradias gratuitas e os altos valores praticados no mercado local de aluguéis.
Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 28 de fevereiro de 2011.

Ver. JOSÉ CARLOS RIBEIRO(BAXO)

Ver. EDLAMÁ BATISTA MARQUES(DILA)
Ver. FRANCISCO EURÍPEDES DE LIMA(CHIQUINHO)

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____                 _________________________

                                                                                                                                   Dalva Lúcia Zambaldi

Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________

                                 Ver. Edlamá Batista Marques